
هزاران تن از حامیان و مخالفان دستگیری رئیس جمهور 
استیضاح شده کره جنوبی، به رغم بارش شدید برف در سئول 
جمع شدند و به نظر می رسد بحران سیاسی این کشور در 

مسیر پرمخاطره ای است. 
بحران در کره جنوبی ادامه دارد و در مسیر تشدید شدن است. 
با وجود سردی هوا و بارش بیش از پنج سانتی متر برف، برخی از 
شهروندان از ساعات ابتدائی دیروز )یکشنبه( در مرکز شهر سئول 
تجمع کردند. در شرایطی که ضرب الاجل بازداشت »یون سوک 

یول«، رئیس جمهور استیضاح شده کره جنوبی، به اتهام شورش 
نیمه شب دوشنبه منقضی می شود، چندین گروه در نزدیکی محل 
اقامت رسمی او تظاهرات برگزار کردند و برخی خواستار دستگیری 
فوری او شدند و برخی دیگر به این حکم بازداشت اعتراض کردند. 
»یون« اولین رئیس جمهور مشغول به کار در کره جنوبی است که 
به دلیل تلاش ناموفق خود برای اعلام حکومت نظامی با حکم 
بازداشت مواجه شده است؛ اقدام او باعث هرج ومرج سیاسی در 

چهارمین اقتصاد بزرگ آسیا و متحد مهم آمریکا شده است.

پس از آنکه بسیاری از کشورهای آفریقایی اقدام به 
اخراج نظامیان غربی  از خاک خود کردند، حالا هندوراس 
دولت آمریکا را تهدید کرده است که دستور اخراج نظامیانش 

را صادر خواهد کرد.
کشور هندوراس به تلافی برنامه های »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
 منتخب آمریکا، برای اخراج گسترده پناهجویانی که از آمریکای 
 مرکزی وارد آمریکا می شوند، تهدید کرد که نیروهای نظامی آمریکایی 
را از خاک خود اخراج می کند. هندوراس یکی از پایگاه های مهم ارتش 

 آمریکا را در آمریکای لاتین میزبانی می کند و تهدید این کشور مبنی بر 
اخراج نظامیان آمریکایی، می تواند برای واشنگتن گران تمام شود. 
همچنین هندوراس محل عبور روزانه صدها مهاجر غیرقانونی به سمت 
 مرزهای آمریکا است. همین مهاجران مرکز اختلاف بین آمریکا و 
 همسایه کوچکترش است. آن طور که »شفقنا« به نقل از »الجزیره« نوشته 
 است، »شیومارا کاسترو«، رئیس جمهور هندوراس، در پیام سال نوی خود 
تهدید کرد: »اگر ترامپ اخراج گسترده مهاجران غیرقانونی را دنبال 
کند، در همکاری نظامی این کشور با آمریکا تجدیدنظر خواهد کرد.«
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کارنامه یمن در 24 ساعت گذشته
از انهدام نیروگاه برق حیفا تا رد پیشنهادات آمریکا

کیهان بررسی می کند
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سرویس خارجی-
منابع رسانه ای دیروز از حمله موشکی یمن به 
سرزمین های اشغالی خبر دادند. ساعاتی بعد ارتش یمن 
حمله موشکی به یک نیروگاه برق در جنوب شهر اشغالی 
حیفا را تأیید کرد. همچنین خبر می رسد که آمریکا 
پیشنهاداتی را به جنبش انصارالله یمن درباره حملاتش 
علیه رژیم صهیونیستی ارائه می کند اما این جنبش آن را 

رد کرده است.
آنچه یمن کرده است هنوز مایه تحیر دوست و دشمن است؛ 
این استقامت از کشوری که سال ها درگیر جنگ داخلی و خارجی 
بوده است برای بسیاری قابل درک نیست. پس از آغاز جنگ غزه 
در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲(، نیروهای انصارالله یمن در 
حمایت از مردم فلسطین، از ۱۹ نوامبر ۲۰۲۳ )۲۸ آبان ۱۴۰۲( 
حملات خود به کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی را در 
دریای سرخ آغاز کردند. گروه انصارالله یمن همچنین حملات خود 
به اهداف اسرائیلی در اراضی اشغالی را در تاریخ ۱۹ اکتبر ۲۰۲۳ 
)۲۷ مهر ۱۴۰۲( آغاز کرد. اینکه تأثیر این حملات چه بوده است، 
در گزارش های مربوط آمده و خواهد آمد، اما آنچه این جا مورد 
تمرکز است، »استمرار حملات« است، آن هم علی رغم حملات 

پرُشمار و سنگین آمریکا، انگلیس و اسرائیل به خاک این کشور.
بامداد دیروز )یکشنبه( بود که باز هم خبری از این »استمرار 
حملات« آمد و رسانه های اسرائیلی خبر دادند که یک موشک از 
سوی یمن به سمت مرکز فلسطین اشغالی شلیک شده است. در 
تصاویر منتشرشده در شبکه های اجتماعی حتی موشک یمنی در 
آسمان قدس اشغالی قابل رؤیت است. در پی این حمله موشکی، 
آژیرهای هشدار در بخش های وسیعی از سرزمین های اشغالی به 
صدا درآمدند. ساعاتی بعد، »یحیی سریع«، سخنگوی ارتش یمن، 
گفت که »ما عملیات نظامی را علیه نیروگاه برق اوروت رابین 
دشمن صهیونیستی در جنوب شهر اشغالی حیفا انجام دادیم. این 
عملیات با موشک بالستیک فراصوت از نوع فلسطین۲ انجام شد 
و با موفقیت به هدف اصابت کرد.« او تأکید کرد: »ما به وظایف 
دینی و اخلاقی و انسانی خود در قبال مردم مظلوم فلسطین ادامه 
می دهیم.« گفتنی است، گفتار و عمل انصارالله تاکنون هماهنگ 
بوده است و سخنرانی مسئولان و رهبران آن در مورد عزم جزم 
یمن برای ادامه در میدانِ عمل انصارالله تأیید شده است، حتی 

می توان گفت که عمل انصارالله بر گفتارش پیشی گرفته است.

دست رد به سینه آمریکا 
دشمنان در پس پرده همچنان به کوشش های خود ادامه 
می دهد تا انصارالله را از هدف خود منصرف کنند، اما گویا تمام 
این کوشش ها بی ثمر است. به گزارش ایسنا، یک منبع آگاه در 
واشنگتن گفت که انصارالله یمن پیشنهاد آمریکا برای مذاکره و 
توقف حملاتش علیه رژیم صهیونیستی در ازای توقف هرگونه 
حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی را رد کرد. این منبع به 
تارنمای »عربی ۲۱« گفت: واشنگتن از سیاستِ »چماق و هویج« 
در مذاکراتش با انصارالله یمن استفاده می کند. در زمانی که وعده 
حمایت های مالی به انصارالله یمن و حذف نام این جنبش از لیست 
تروریسم را می دهد، به انجام یک حمله گسترده علیه تاسیسات 
انصارالله در صنعا و دیگر استان های یمن اشاره کرده است. این 
منبع گفت که انصارالله یمن با پیشنهاد آمریکا مخالفت کرد. این 
امر دولت »جو بایدن« را در روزهای اخیر خود به متوسل شدن 
به گزینه نظامی به رغم شکست آن در توقف حملات انصارالله یمن 
وادار می کند. گفتنی است، پیش تر نیز اخبار مشابهی منتشر شده 
بود که با کنار هم قرار دادن آنها عزم جزم انصارالله عیان تر می شود.

تجاوز آمریکا و انگلیس
حالا که »دست آمریکا کوتاه است« و به گزینه »تسلیمِ 
انصارالله« نمی رسد، همچنان با متحد خود به حملات به یمن 
ادامه می دهد، حملاتی که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان 

و مقامات آمریکایی تاکنون بی فایده بوده است. شبکه الجزیره، 
دیروز، به نقل از رسانه های یمنی از حملات آمریکا و انگلیس 
به شهر صعده خبر داد. طبق گزارش رسانه های یمنی سه دور 
حمله هوائی به شرق شهر صعده، واقع در شمال غربی یمن و تحت 
کنترل انصارالله انجام شده است. تاکنون، اشاره رسمی از سوی 
نیروهای نظامی آمریکا یا انگلیس درباره این حملات منتشر نشده 
است. از طرف دیگر، خبرگزاری یمنی »سبأ« اعلام کرد: نشستی 
در منطقه پنجم نظامی با ریاست »یوسف المدانی«، فرمانده این 
منطقه، برای بررسی تلاش ها و آمادگی ها جهت مقابله با هرگونه 
تحرکات متجاوزان برگزار شد. المدانی در این نشست گفت: 
»دشمنانی که در متوقف کردن عملیات پشتیبانی یمن از غزه 
شکست خوردند، اکنون برای تحریک مزدوران شان که طی ۱۰ 
سال در یمن شکست خوردند، تلاش می کنند. شکست خورده، 

از کسی کمک می گیرد که بیشتر از او شکست خورده است.«
ادامه نقض آتش بس رژیم آپارتاید

اخبار دیگر از حوزه دیگر مقاومت است. نیروی حافظ صلح 
سازمان ملل در جنوب لبنان از تخریب یک برج دیده بانی ارتش 
لبنان توسط رژیم صهیونیستی خبر داد. همچنین برخی رسانه ها 
تصاویری از پیشروی تانک های ارتش رژیم صهیونیستی در چند 
شهرک در جنوب لبنان را منتشر کردند. رژیم صهیونیستی از 
زمان دستیابی به توافق آتش بس با لبنان از ۳۹ روز گذشته 

تاکنون بیش از ۳۷۹ بار این توافق را نقض کرده است. در پی 
نقض آتش بس توسط رژیم صهیونیستی، ۳۲ نفر شهید و ۳۹ نفر 
مجروح شده اند. گفتنی است، از شب ۲۸ نوامبر )۸ آذر(، آتش بس 
شکننده ای برقرار شده است که به تبادل آتش بین رژیم آپارتاید 
و حزب الله که در ۸ اکتبر ۲۰۲۳ )۱۷ مهر ۱۴۰۲( آغاز شد و 
سپس در ۲۳ سپتامبر )۲ مهر ۱۴۰۳( به جنگ گسترده تبدیل 

شد، پایان داد.
حزب الله از آهن قوی تر است

»حسن فضل الله«، نماینده فراکسیون »وفاداری به مقاومت« 
در پارلمان لبنان، با تأکید بر اینکه تمام اتفاقاتی که رخ داد، 
درستی گزینه مقاومت را تأیید می کند، گفت: »تا امروز اجرای 
آتش بس کُند بوده و ۱۰۰۰ بار نقض شده، بر این اساس نهادهای 
دولتی باید به تمام مسئولیت های خود در این زمینه عمل کنند... 
تمام اتفاقاتی که این روزها رخ داد، درستی گزینه ای را که ما به 
آن پایبند هستیم یعنی مقاومت را بار دیگر تأیید کرده و نشان 
می دهد معادله ای که دشمن را از حمله بازمی دارد، همان معادله 

مقاومت با ارتش و مردم است.«
همچنین »وفیق صفا«، مسئول واحد هماهنگی و ارتباطات 
حزب الله لبنان، ضمن بازدید از ضاحیه جنوبی بیروت و مکان 
شهادت »سیدحسن نصرالله« دبیرکل سابق حزب الله لبنان، گفت: 
»حضور سیدحسن نصرالله در مقاومت، مجاهدان و مردم مقاومت 
جریان دارد. حزب الله از آهن قوی تر و محکم تر و از قبل قوی تر 

است و این چیزی است که دشمن شاهد آن بود.«
فرمانده اسرائیلی: شانس آوردیم

خبر دیگر آنکه »شای کلور«، فرمانده لشکر ۹۱ ارتش رژیم 
صهیونیستی، گفت: »در جنگ ۲۰۰۶ من فرمانده تیپ گولانی 
بودم. خوب نبودیم و احساس کردم که این جنگ کنونی یک 
فرصت است.« او افزود: »ما باید سؤالات سختی را از خودمان 
بپرسیم که چی شد که ما به وضعی رسیدیم که حزب الله ظرف 
مدت کوتاهی به تهدید تبدیل شد و توانست در مرزهای شمالی ما 
با توان بالا ظاهر شود. ما باید از خود بپرسیم که کار درستی انجام 
دادیم؟ یا آنچه انجام داده ایم کافی است؟... شانس آوردیم که در 
هفتم اکتبر حزب الله به نیروهای ویژه حماس که به شهرک های 
اطراف غزه حمله کردند، ملحق نشدند و وارد عمل نشدند. بحران 
بی اعتمادی عمیقی میان شهرک نشینان در شمال و ارتش وجود 

دارد و این بحران همچنان پایانی ندارد.«

دو نظامی صهیونیستی که به کشورهای برزیل و شیلی 
سفر کرده بودند، با حکم دادگاه های این کشورها به دلیل 
ارتکاب جنایات جنگی علیه مردم مظلوم غزه تحت پیگرد 

و تحقیق قرار گرفته اند.
صهیونیست ها به خاطر شرایط محیطی که دارند، تقریباً 
همیشه یک »نظامی« می مانند. دوران اجباری سربازی برای 
پسران صهیونیست ۳۲ ماه سال و برای دختران ۲۴ ماه است. اما 
آنها تقریباً تا دوران پیری به عنوان »نیروی ذخیره« باقی می مانند 
به این معنا که هر از چند گاهی باید خود را به مراکز نظامی 
معرفی کنند. در شرایط جنگی نیز از آنها استفاده می شود. بنابر 
این می توان گفت صهیونیست ها تقریباً همیشه مسلح و نظامی 
می مانند. با تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه و کشتار 
وسیع زنان و کودکان، نفرت از این رژیم دوباره به اوج رسیده است. 
این جنایات موجی از خشم افکار عمومی را در سراسر جهان، 
حتی در میان ملت های کشورهای غربی و غیراسلامی، برانگیخته 
و خواسته ای گسترده برای محاکمه و مجازات سران و نظامیان 
این رژیم غاصب به وجود آورده است. برای نخستین بار در تاریخ، 
دیوان بین المللی دادگستری مستقر در لاهه درخواست محاکمه 
و بازداشت »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر این رژیم جعلی، و 
»یوآف گالانت«، وزیر مستعفی جنگ رژیم صهیونیستی، را به 

جرم نسل کشی در جنایت علیه بشریت صادر کرد.
در این میان، کشورهای استعمارگر اروپایی و آمریکا، که 
خود بنیان گذار این غده سرطانی در منطقه غرب آسیا هستند، 
همچنان به رژیم صهیونیستی اطمینان داده اند که در صورت 
ارتکاب هر جنایتی در غزه، می توانند بدون نگرانی به این کشورها 
سفر کنند. اما در دیگر نقاط جهان، جانیان این رژیم جعلی با 

چالش های جدی روبه رو شده اند.
به گزارش روزنامه عبری زبان »یدیعوت آحارونوت«، 
یک گروه حامی فلسطین با نام »وکلای برای فلسطین« 
)AbogadosxPalestina(، متشکل از ۶۲۰ وکیل شیلیایی، خواستار 
بازداشت یک سرباز سابق ارتش رژیم صهیونیستی به نام »ساعار 
هیرشورن« شده اند. این سرباز که اکنون در شیلی حضور دارد، 
به دلیل مشارکت در »جنایات علیه بشریت« و »نسل کشی« در 

جنگ غزه، تحت تعقیب قضائی قرار گرفته است.
همچنین، این روزنامه اذعان کرده است که یک دادگاه فدرال 
در برزیل دستور آغاز تحقیقات درباره یک نظامی ذخیره رژیم 
صهیونیستی را، که به این کشور سفر کرده بود، صادر کرده است. 
این تحقیقات پس از آن آغاز شد که بنیاد »هندی رجب« شواهد 
و مدارکی از جنایات این نظامی در جنگ غزه به دادگاه ارائه 
کرد. بنیاد »هندی رجب« که به نام دخترک شش ساله فلسطینی 

نام گذاری شده است، یادآور مظلومیت کودکان غزه است. این 
کودک بی گناه در جریان تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
به شهادت رسید و نام او اکنون به نمادی از مقاومت تبدیل 
شده است. به گزارش رسانه ها، پس از شکایت این بنیاد، دولت 
برزیل شکایتی را علیه یک نظامی جنایتکار رژیم صهیونیستی 
به جریان انداخت. این بنیاد در شکایت خود اعلام کرده است که 
اقدامات این فرد، بخشی از جنایات گسترده تر رژیم صهیونیستی 
در قالب نسل کشی و جنایات علیه بشریت بوده است؛ جنایاتی که 

به صراحت قوانین بین المللی را نقض می کند.
بنیاد »هندی رجب« شواهدی شامل ویدیوها، موقعیت های 
جغرافیایی و تصاویر مستند ارائه داده است که نشان می دهد این 
سرباز صهیونیست در حال کارگذاری مواد منفجره و تخریب 
محله های کامل در غزه بوده است. این بنیاد تأکید کرده است: 
»این شواهد به طور غیرقابل انکاری دخالت مستقیم این مظنون در 

جنایات شرم آور علیه مردم مظلوم غزه را اثبات می کند.«
فرار کرد!

پیگیری این شکایت، موجب شد که این صهیونیست شبانه از 
برزیل فرار کند. این فرار، رسوایی بزرگی برای رژیم صهیونیستی به 
همراه داشت و واکنش های داخلی این رژیم را نیز برانگیخت. »یائیر 
 لاپید«، رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی، در این باره گفت: 
»مجبور شدن یک نظامی اسرائیلی به فرار شبانه از برزیل برای 
جلوگیری از بازداشت، یک شکست سیاسی بزرگ برای کابینه 
غیرمسئول است... ما اکنون در وضعیتی هستیم که فلسطینی ها در 
 عرصه بین المللی وضعیت بهتری از دولت اسرائیل دارند و سربازان ما

 از ترس بازداشت، از سفرهای خارجی خودداری می کنند.«

ماه گذشته نیز ارتش رژیم صهیونیستی به نظامیانی که در 
جنگ غزه شرکت کرده بودند، هشدار داده بود ممکن است در 
خارج با پیگردهای کیفری مواجه شوند. به همین دلیل، از آنها 
خواسته شد هرگونه پست یا محتوایی در شبکه های اجتماعی 

که حضورشان در این جنگ را نشان می دهد، فوراً حذف کنند.
تحلیلگر صهیونیست: حماس هنوز می جنگد

شکست حماس و نیروهای مقاومت فلسطین یکی از اهداف 
و آرزوهای اصلی رژیم صهیونیستی در جنگ جاری است. اما این 
روزها اکثر مقامات این رژیم کودک کش به این واقعیت اذعان 
کرده اند که مقاومت در فلسطین، نابودشدنی نیست. صهیونیست ها 
که گمان می کردند با بمباران های شدید و نسل کشی در باریکه 
غزه می توانند مقاومت را از بین ببرند، اکنون با نتیجه ای کاملًا 
معکوس مواجه شده اند. به گونه ای که رسانه های صهیونیستی 
چند روز پیش اعتراف کردند حماس توانسته هزاران نیروی جدید 
جذب کند. در همین زمینه، »آوی یساخروف«، تحلیلگر سیاسی 
ساکن اراضی اشغالی، اذعان کرده است که جنبش حماس هیچ 
نشانه ای از تسلیم نشان نمی دهد و ادامه عملیات، هزینه های 
سنگینی را از نظر تلفات نظامی برای رژیم به همراه خواهد داشت. 
وی با اشاره به اینکه روند پرتاب راکت ها از سوی حماس همچنان 
ادامه دارد، تصریح کرد: »حماس در قالب گروه های کوچک سه تا 
چهار نفره، به حملات خود علیه سربازان اسرائیلی ادامه می دهد.«

»یساخروف« همچنین تأکید کرد: »حماس به طور کامل به 
جنگ چریکی روی آورده و این در منطقه ای اتفاق می افتد که 
ارتش اسرائیل با نیروهایی بسیار بیشتر در حال مبارزه است. این 
گروه توانسته در مناطق ویران شده غزه، خود را به صورت کامل 

بازسازی کند... حماس از نظر غیرنظامی و نظامی خود را دوباره 
سازماندهی کرده و توانمندی های حکومتی و فرماندهی نظامی 

خود را بازسازی نموده است.«
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز فاش کرد که 
نمایندگان پارلمان این رژیم در جلسه محرمانه کمیته روابط 
خارجی و امنیت، گزارشی را استماع کرده اند که نشان دهنده 
سازماندهی مجدد و توانایی های پیشرفته دو گروه مقاومت اصلی 

در غزه، یعنی حماس و جهاد اسلامی، است.
اسیر صهیونیست: نتانیاهو مرگ ما را می خواهد

»بنیامین نتانیاهو«، به همراه کابینه خود به خوبی می داند 
که با پایان جنگ و برقراری آتش بس، فروپاشی دولت شان به 
دلیل شکست های متوالی در برابر نیروهای مقاومت فلسطین 
اجتناب ناپذیر است. به همین دلیل، در برابر آتش بس مقاومت 
می کند. اما ادامه جنگ، به قیمت جان اسرای صهیونیست هم 
تمام شده است؛ چنان که تاکنون چندین اسیر به دلیل بمباران 

بی هدف رژیم و گرسنگی هلاک شده اند.
در ویدئوی جدیدی که از یکی از اسرای صهیونیست به 
نام »لیری الباج« منتشر شده، وی با لحنی معترضانه خطاب 
به کابینه نتانیاهو می گوید: »آیا می خواهید ما را بکشید؟!... اگر 
نزدیکان خودتان هم در اسارت بودند، آیا باز هم به این جنگ ادامه 
می دادید؟ زنده ماندن ما وابسته به عقب نشینی ارتش اسرائیل و 
متوقف شدن حملات است... شما نمی توانید ما را با عملیات نظامی 
نجات دهید؛ این یک تعقیب جنون آمیز است. ما هر روز تحت 
بمباران های جنون آمیز شما هستیم. چگونه می توان در جایی 
زندگی کرد که شما آن را بمباران می کنید و حتی پناهگاهی 

هم وجود ندارد؟«
در همین حال، خیابان های فلسطین اشغالی بار دیگر به 
صحنه اعتراضات گسترده علیه جنگ و سیاست های دولت 
نتانیاهو تبدیل شده است. معترضان توقف جنگ، بازگشت اسرای 

صهیونیست و برگزاری هرچه سریع تر انتخابات را خواستارند.
استفاده از آمبولانس برای ترور!

در تازه ترین اقدام جنایتکارانه، نیروهای رژیم صهیونیستی 
با سوءاستفاده از پوشش امدادگر و سوار بر یک آمبولانس، به 
کشتار مردم بی گناه پرداخته و چند فلسطینی را به شهادت 
رساندند. به گزارش خبرگزاری »فارس«، ویدئویی که به تازگی 
در شبکه های اجتماعی منتشر شده است، نشان می دهد که 
نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی دو هفته پیش، در پوشش 
امدادگر و سوار بر آمبولانس، وارد اردوگاه »بلاطه« شدند و در 
اقدامی وحشیانه، یک پیرزن و یک مرد جوان فلسطینی را به 

شهادت رساندند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
متن آخرین سخنرانی وزیر دفاع آمریکا با دستیارانش 
که توسط رسانه آمریکایی به بیرون درز داده شده است 
نشان می دهد، او صراحتاً اعتراف می کند، جنگ در 

اوکراین، به آمریکا سود می رساند!
با آغاز جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ )اسفند ۱۴۰۰( همواره 
این سؤال مطرح بوده است که، مقصر شروع این جنگ کیست؟ و 
چه کسی از جنگ روسیه و اوکراین نفع می برد و...؟ افراد زیادی به 
این سؤال پاسخ داده اند از جمله »جان مرشایمر«، دانشمند علوم 
سیاسی که معتقد است، سیاست قدیمیِ آمریکا برای گسترش 
ناتو به شرق، عامل آغاز این جنگ است. ضمن این که روسیه 
همواره یک رقیب سنتی برای آمریکا بوده و درگیر کردن این 
کشور با اوکراین و تسلیح اوکراینی ها از نگاه آمریکا می توانست 
روسیه را تضعیف و از آن سو آورده اقتصادی فراوانی برای آمریکا 
داشته باشد؛ که همین طور هم شد و آمریکا با جایگزین کردن 
گاز خود با گاز روسیه، آن هم با قیمت بالاتر، به قیمت نابودی 
اوکراین پول زیادی به جیب زد. در همین رابطه »ایسنا« به نقل 
از وال استریت ژورنال نوشت، »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا 
قصد دارد دستیاران خود را بابت »گفت وگوی خداحافظی« در 
کافه تریای پنتاگون دور هم جمع و برای آنها سخنرانی کند و 
ظاهراً متن سخنرانی او که فاش شده است، مسائلی را درباره 
جنگ اوکراین برجسته می کند. روزنامه »وال استریت ژورنال« این 

متن منتشرشده را بازنشر کرده است که در آن می خوانیم: »شما 
می دانید که بزرگ ترین پشیمانی من، شکست دولت ما در افزایش 
بودجه دفاعی است. این قوی ترین سیگنالی بود که می توانستیم 
به دشمنان خود ارسال کنیم تا از اشتباه محاسباتی جلوگیری 
کنند. در رویارویی جهانی که اکنون در حال شکل گیری است، 

ایالات متحده پاسخ کُند و آهسته ای از خود نشان می دهد.«

طبق متن سخنرانی، »آستین« در ادامه می خوانیم: »ما از 
جنگ اوکراین سود کردیم. از دوستان اوکراینی خود بابت چنین 
چیزی متاسف هستم. ما از آنها خواستیم جذب نیروها را افزایش 
دهند. ما در تسلیحات دوربرد کُند عمل کرده ایم. ما هدفی 
مبنی بر شکست روسیه در تلاش هایش برای سلطه بر اوکراین 
نداشته ایم اما با این حال فکر می کنم که می توانستیم آقای پوتین 

را شکست دهیم و به او نشان دهیم که توانایی ادامه جنگ را 
ندارد... من اعتماد زیادی به تیم بعدی کاخ سفید درخصوص 
جنگ اوکراین ندارم. البته شاید آنها، ما را غافلگیر کنند. من شما 
را مقصر نمی دانم، بلکه این جمهوری خواهان کنگره به همراه 
دموکرات ها بودند که بسته کمکی ۲۰۲۴ را به تعویق انداختند... 
دوباره متاسفم از اینکه این را می گویم، اما نگه داشتن زخم باز 
اوکراین اولویت درجه دومی است که می تواند منافع ایالات متحده 

را تامین کند.«
امید سربازان اوکراینی به پایان این کابوس

اوکراین در جنگ کنونی به شدت در حوزه نیروی انسانی 
تضعیف شده است. همچنین نابودی زیرساخت ها این کشور 
توسط روسیه امکان زندگی را برای بسیاری از مردم عادی سخت 
کرده است. در این بین روی کار آمدن ترامپ و قول های وی 
برای اتمام جنگ به هر قیمتی )حتی از دست رفتن همیشگیِ 
سرزمین های از دست رفته( موجب شده است تا زلنسکی احساس 
ترس و تحقیرشدگی کند. اما آن طور که روزنامه آمریکایی 
»واشنگتن پست« نوشته است، سربازان اوکراینی از پایان جنگ 
و اعلام آتش بس بسیار خوشحال می شوند. این روزنامه در ادامه 
از شرایط بغرنج ارتش اوکراین پرده برمی دارد و اظهار می کند که 
نیروهای روسیه در اوکراین با بهره گیری از مزیت بزرگ نیروی 
انسانی، با سرعتی چشمگیر در حال پیشروی در خاک اوکراین 

هستند.

معرفی تروریست جلادی که مردم سوری را در سال ۲۰۱۵ در 
کمال خونسردی اعدام می کرد، به عنوان وزیر دادگستری رژیمِ 

الجولانی صدای همه را درآورده است.
بارها از اینکه تروریست های »هیئت تحریرالشام« و متحدان شان که 
سر در آخور وهابیت دارند چه گذشته ای داشته اند، نوشته ایم و خوانده اید. 
نطفه منحوس این گروهک ها که حالا از بد حادثه حاکمان سوریه اند با 
خون بسته شده است. حالا هم که باز از این باغِ ویران بادی دیگری وزیده 
است، خبر می رسد که »شادی الویسی« با حکم سرکرده تحریرالشام به 
عنوان وزیر دادگستری سوریه منصوب شده است! اما الویسی کیست؟ او 
در سال ۲۰۱۵ قاضی گروه تروریستی جبهه النصره )شاخه القاعده( بود و 
یکی از جنایات او که از پرده بیرون افتاده است، این بوده که حکم اعدام 
چند زن سوری را در خیابان های »معرهًْ مصرین« اجرا کرده است! در واقع 
کسی که مسئول گردن زنی مردم در خیابان ها بود است- آن هم در کمال 

خونسردی- حالا مسئول برقراری دادگری خواهد بود.
شادی محمد الویسی متولد ۱۹۸۵ است. وی معلم معارف اسلامی در 
شهر حلب بوده و به مدت هفت سال در حلب به وعظ پرداخت. وی در 
ایجاد نهادهای قضائی در منطقه تحت کنترل تروریست ها نقش داشت. این 
محاکم شرعی در ظهرت عواد تاسیس کرد و به عنوان قاضی فعالیت کرد. 
وی مدتی بعد به کادر مؤسس مرجع چهارجانبه شریعت در حلب پیوست 
و در آنجا مناصب قاضی جزایی نظامی، تجدیدنظر و دادستانی عمومی 
را برعهده داشت. وی پروژه مدار قضائی را تاسیس کرد و ریاست آن را 
برعهده گرفت و نهادهای قضائی مانند دادگاه سلقین، هریتان و دادگاه 
بدوی شمالی را تاسیس کرد. او رئیس دادگاه مدنی و تجدیدنظر کیفری 

تروریست ها هم بوده است.

جلادی که وزیر شد!

انتخاب قاضی جبهه النصره 
به عنوان وزیر دادگستری سوریه

سرویس خارجی-
»فارین پالیسی« ضمن پیش بینی این که، دولت دوم »دونالد 
ترامپ« کاملًا متفاوت از چهار سال نخست ریاست جمهوری وی 
خواهد بود، به بررسی چند چالش اساسی سیاست خارجی پیش روی 

رئیس جمهوری منتخب آمریکا در سال ۲۰۲۵ پرداخته است.
»دونالد ترامپ« ۷۸ساله، بهمن ماه امسال در حالی به روی کار می آید که 
این کشور در حوزه سیاست خارجی با چالش های جدی مواجه است. ادامه 
جنگ کنونی روسیه- اوکراین که تا به امروز مسکو دست بالا را داشته، شکست 
سیاست های آمریکا در غرب آسیا و ادامه جنگ در فلسطین و در آخر کسری 
تجاری شدید آمریکا و مهاجران غیرقانونی ازجمله مصائب اصلی ترامپ در 
حوزه سیاست خارجی است. همین طور چالش های تجاری که این کشور در 

مواجهه با چین، به عنوان یک قدرت نوظهور مواجه است.
نشریه آمریکایی »فارین پالیسی« هم وقتی در گزارش خود به مهم ترین 
چالش های »ترامپ« در سیاست خارجی می پردازد، ضمن تبیین شخصیت او 
نوشته است: »ترامپ« در شرایطی برای دومین بار وارد کاخ سفید می شود که 
دولت دوم وی کاملًا متفاوت از چهارسال نخست دولت اوست. به نوشته این 
نشریه آمریکایی، با ورود دوباره او به کاخ سفید، وی دست کم باید دو جنگ 
بزرگ را مدنظر قرار دهد. »ترامپ« بارها اعلام کرده است که »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روسیه و »ولودمیر زلنسکی« همتای اوکراینی وی را 
مجبور می کند به پای میز مذاکره بیایند و ظرف »۲۴ساعت« جنگ اوکراین 

را پایان می دهد.
اما در مورد جنگ دوم جاری در خاورمیانه که با سقوط ناگهانی حکومت 
»بشار اسد« رئیس جمهوری سوریه در اوایل ماه دسامبر )آذر(، پویایی منطقه 
دستخوش تغییرهای بیشتری گردید، وضعیت بسیار پیچیده تر از آنی است که 
»ترامپ« گمان می برد. رئیس جمهوری منتخب آمریکا به تازگی در گفت وگو 
با نشریه »تایم« نیز اذعان کرد که »جنگ میان اسرائیل، حماس و حزب الله 
پیچیده تر از جنگ روسیه با اوکراین است. هرچند وی در عین حال راه حل 

آن را ساده تر دانست.«
فارین پالیسی با برشمردن همین دو نمونه در ادامه به بزرگ ترین 
چالش های سیاست خارجی که »ترامپ« ممکن است در دولت دوم خود با 

آنها رو به رو شود، پرداخته است.
پایان بازی اوکراین؟

یکی از نخستین اولویت های »ترامپ« در سیاست خارجی، پرداختن به 
جنگ جاری روسیه علیه اوکراین است؛ جنگی که تنها با گذشت یک ماه از 
دولت جدید »ترامپ«، سه سال از آن خواهد گذشت. رئیس جمهوری منتخب 
آمریکا وعده داده که پیش از مراسم تحلیف خود در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ )یکم 
بهمن ماه( به این نبرد پایان دهد. اما از نقطه نظر نویسنده این مطلب، حضور 
نیروهای کره شمالی در خط مقدم روسیه و دریافت مجوز اوکراین از »جو 
بایدن« برای استفاده از موشک های دوربرد به منظور حمله به اعماق خاک 

روسیه، عملی شدن این وعده مشکل خواهد بود.
منطقه متزلزل

»فارین پالیسی« در ادامه، ورود دوباره »ترامپ« به کاخ سفید را با یکی 
از متغیرترین دوره های تاریخ غرب آسیا همزمان دانسته و با اشاره به وعده 
وی برای برقراری صلح در این منطقه، عملی شدن آن را با چالش های بسیار 

ارزیابی کرده است.
از دیدگاه نویسنده، غرب آسیا بیش از یک سال است که به صحنه جنگ 
خونبار رژیم »اسرائیل« و حماس در غزه بدل شده و اگرچه در حال حاضر 
نشانه هایی مبنی بر برقراری آتش بس دیده می شود، اما حتی حفظ آن نیز 
نیازمند تلاش بسیار است. به ویژه که رژیم »اسرائیل« از آماده باش خود 
برای یک حضور نظامی موقت در غزه به عنوان بخشی از توافق آتش بس 

خبر داده است. 
چالش کِشدار چین

»فارین پالیسی« به عنوان چالش آخر، با بیان اینکه چین و آمریکا به 
عنوان دو قدرت بزرگ می توانند همه مشکلات جهان را حل کنند، یادآور شده 
است که »ترامپ« نیز حتی به این موضوع در نخستین نشست مطبوعاتی خود 
پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر اشاره کرد. هرچند وی 

در عین حال پکن را تهدید به اعمال تعرفه های سنگین کرد.
به باور ناظران، اینکه »ترامپ« در نهایت چه میزان تعرفه بر کالاهای 
وارداتی از چین اعمال کند، می تواند سطح تنش ها را مشخص کرده و حتی 

اعلان جنگ تجاری علیه این قدرت بزرگ آسیایی باشد.
»فارین پالیسی« خاطرنشان کرده است که اگرچه تعرفه ها ابزار مورد علاقه 
»ترامپ« هستند، اما به تنهائی همه مشکلات اقتصادی وی را با چین حل 
نمی کنند؛ زیرا او با کشوری طرف است که به سرعت در حال پیشی گرفتن در 
حوزه های مختلف فناوری از آمریکا است. براساس نتایج یک پژوهش جدید، 

چین در ۷ صنعت از ۱۰ صنعت پیشرفته، از آمریکا جلوتر است.

فارین پالیسی بررسی کرده است
 چالش هایی که در سیاست خارجی 

ترامپ را محاصره کرده است

سرویس خارجی-
گزارش ها حاکی از آن است که رژیم آپارتاید اسرائیل در حال حاضر 6 
منبع اصلی آب سوریه از جمله سدهای المنطره و الوحده را اشغال کرده و 
کنترل ۴۰درصد از سرچشمه منابع آب سوریه و اردن را هم در اختیار گرفته 

است. این سَوای بمباران زیرساخت های نظامی سوریه است.
سقوط دمشق و به قدرت رسیدن تروریست های تکفیری اگر »نانی« برای 
مردم سوریه نداشت، »آب« فراوانی برای رژیم آپارتاید اسرائیل و ترکیه داشته است. 
گزارش های اخیر نشان می دهد که تل آویو اکنون ۴۰درصد از منابع آبی مشترک 
سوریه و اردن را در اختیار دارد. این اقدام بخشی از گسترش اشغالگری این رژیم 
در سرزمین های سوریه است. کنترل رژیم صهیونیستی بر منابع آب حیاتی حوضه 
رودخانه یرموک، از جمله سد استراتژیک الوحده، نیز تنش ها را در منطقه عمیق تر 
می کند. در این رابطه »ایسنا« به نقل از »المیادین« نوشته است: »این دست درازی 
تأکیدی بر اهمیت ژئوپلیتیکی آب در خاورمیانه است، جایی که کمبود منابع اغلب 
به درگیری دامن می زند. اهمیت راهبردی سد الوحده که به عنوان نمادی از همکاری 
بین اردن و سوریه ساخته شد، برای تامین آب برای آبیاری و تولید برق در منطقه 
است. تصرف آن توسط نیروهای صهیونیست نه تنها این برنامه ها را مختل می کند، 
بلکه ناامنی آبی را برای میلیون ها نفر افزایش می دهد. کنترل این سد به این رژیم 
اهرم فشار قابل توجهی بر هر دو کشور می دهد که عدم تعادل قدرت موجود را تشدید 

و ثبات منطقه را تهدید می کند.«
آب، که قبلاً یک موضوع بحث برانگیز بود، اکنون در مرکز اختلافات ژئوپلیتیکی 
مربوط به زمین و حاکمیت قرار دارد. کنترل این رژیم بر ۴۰درصد از منابع آبی 
سوریه و اردن در یک استراتژی بزرگ تر، تسلط بر منابع قرار می گیرد. تل آویو با هدف 
قرار دادن زیرساخت های حیاتی مانند سدها و حوضه های آبی، موقعیت استراتژیک 
خود را تقویت و در عین حال همسایگان خود را تضعیف می کند. منتقدان استدلال 
می کنند که این اقدامات نقض قوانین بین المللی و تعمیق بحران های انسانی در 

مناطق آسیب دیده است.
نقشه کِشی مداوم رژیم آپارتاید!

خبر دیگر از نقشه های شوم رژیم اسرائیل برای سوریه آنکه مؤسسه امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی در تحقیقی به بررسی این موضوع پرداخته است که این 
رژیم در شرایط حساس فعلی و با توجه به حضور گسترده ترکیه در سوریه،  چگونه 
باید سیاست خود را در قبال کُردها مدیریت کند؟ در پی سرنگونی دولت دمشق 
سؤالات زیادی درباره موضع رژیم صهیونیستی در قبال کُردهای سوریه مطرح است. 
»عطار بورات«، نویسنده صهیونیستی، در مقاله ای که در روزنامه »جروزالم پست« 
منتشر شد، پیشنهاد کرده است رژیم صهیونیستی به جای معامله با ترکیه درباره 
وضعیت منطقه، از استقلال کردهای سوریه به عنوان بخشی از راهبرد امنیتی 
درازمدت حمایت کند؛ از آنجایی که سقوط سوریه به دلیل گسترش دامنه نفوذ 

ترکیه در منطقه می تواند برای رژیم صهیونیستی خطرآفرین باشد.
هیل: آمریکا در سوریه هم تحقیر می شود

بر اساس آنچه یک منبع آگاه سوری روز شنبه به »ریانووستی« فاش کرد، ارتش 
آمریکا آماده سازی یک پایگاه نظامی در شهر کوبانی »عین العرب« در استان حلب 
در شمال سوریه را آغاز کرده است. این تأیید پس از آن صورت گرفت که وزارت 
دفاع آمریکا )پنتاگون( این موضوع را رد کرد که واشنگتن برنامه ای برای ایجاد پایگاه 
آمریکایی در کوبانی در مرز با ترکیه دارد. البته از طرف دیگر، گزارش »هیل« از 
کاهش نفوذ آمریکا در سوریه حاکی از آن است که تحولات اخیر سوریه موجب 
کاهش نفوذ آمریکا و متحدانش در این کشور شده و ممکن است به یک رسوایی دیگر 
مانند خروج پرهرج ومرج از افغانستان منجر شود. به گزارش روزنامه هیل، شرایط در 
سوریه به مرحله حساسی رسیده و قدرت آمریکا در این کشور بار دیگر به چالش 
کشیده شده است. همچنین بر اساس این گزارش، تسلط احتمالی ترکیه و نیروهای 
تحت حمایتش بر شمال شرقی سوریه پیامدهای چشمگیری برای آمریکا و منافعش 
در منطقه دارد، زیرا ممکن است موجب آزادی هزاران نفر از اعضای داعش شود که 
در حال حاضر در این منطقه زندانی هستند. پس از سقوط دولت اسد طرح های 
ترکیه برای نابودی »نیروهای دموکراتیک سوریه« موسوم به »قَسَد« آغاز شده است. 
گفتنی است، با توجه به اینکه برخورد اروپا با سوریه نیز به نوع رفتار آمریکا با این 
کشور برمی گردد، باید دید تا روند دخالت های آمریکا در سوریه به کجا خواهد رسید.

نوری المالکی: دنبال تجزیه هستند 
خبر دیگر آنکه رئیس ائتلاف دولت قانون عراق نسبت به طرح رژیم صهیونیستی 
با هدف تقسیم منطقه هشدار داد. »نوری المالکی«، رئیس ائتلاف دولت قانون عراق، 
در سخنرانی مراسم بزرگداشت سالگرد شهادت رهبران مقاومت اعلام کرد: »دشمن 
به دنبال تحریک شما و فرزندان تان برای انجام اقدامات خرابکارانه است تا اوضاع 
عراق را تغییر دهد اما آنها شکست شدیدی متحمل خواهند شد و این کشورها با 
تشریک  مساعی همدیگر از منطقه حفاظت خواهند کرد.« به گزارش »ایسنا« به نقل 
از »بغدادالیوم«، او افزود: »در حال حاضر ماموریت پیچیده شده است. در گذشته 
فقط خواهان حفظ غزه و جنوب لبنان بودیم. در حال حاضر وظیفه ما این است که 
منطقه ای را حفظ کنیم که به دلیل سقوط سوریه، در معرض تجاوزات و تعدی های 
بیشتر و احتمال های ترسیم مجدد نقشه عراق قرار گرفته است. این طرح در سال های 
۱۹۶۷ و ۱۹۸۲ برای تجزیه کشورهای اطراف رژیم صهیونیستی به کانتون های 
کوچک نوشته شد تا هیچ کس نتواند رژیم صهیونیستی را به چالش بکشاند و کشورها 
نتوانند با یکدیگر برای رویارویی با این خطری که در طول مرزها دائمی است، ائتلاف 
تشکیل دهند. آنچه که در سوریه رخ داد ممکن است مقدمه ای برای ادامه روند تجزیه 
کشورهای منطقه و تضعیف آنها و تبدیل شدن شان به کشورهای کوچک باشد که قادر 

به ایستادن در مقابل صهیونیسم نباشند.«
قتل عام یک خانواده سوری دیگر

اما مروری هم داشته باشیم بر کارنامه این روزهای حاکمان بدوی و وحشی 
سوریه که این روزها مشغول عقده گشایی هستند. صفحه دیده بان ساحل سوریه، روز 
یکشنبه، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که در ادامه انتقام جویی هایِ ]بیمارگونه[ 
نیروهای »ابومحمد الجولانی« در خیابان ها، آنها اعضای خانواده »بهاء الیوسف، 

خواننده« سوری نزدیک به اسد را به صورت وحشیانه ای به قتل رسانده اند.
خبر دیگر نیز آنکه طایفه دروزی های سوریه ضمن اعلام مخالفت با ورود 
نیروهای وابسته به حاکمیت جدید سوریه، تهدید کردند در صورت ورود هر گروه 
مسلحی به این استان و یا تحمیل شرایطی به آنها، خواستار فدرالیسم خواهند شد. 
»بهاء الجمال«، فرمانده عملیات های طایفه دروز سوریه، در استان سویدا واقع در 
جنوب این کشور، مخالفت شیخ نشین این استان با ورود هرگونه گروه مسلحی به 
این استان را اعلام کرده و هشدار داد اگر این استان هدف هرگونه حمله قرار بگیرد، 

ممکن است خواستار فدرالیسم شود.

فرجام دست برداشتن از مقاومت

صهیونیست ها کنترل آب مردم سوریه را هم
به دست گرفتند


